
Preisstufe 1

Arbeitspreis inkl. Energiesteuer

Grundpreis bis G6 ohne Messstellenbetrieb

Grundpreis ab G10 ohne Messstellenbetrieb

Preisstufe 2

Arbeitspreis inkl. Energiesteuer

Grundpreis bis G6 ohne Messstellenbetrieb

Grundpreis ab G10 ohne Messstellenbetrieb

Preisstufe 3

Arbeitspreis inkl. Energiesteuer

Grundpreis bis G6 ohne Messstellenbetrieb

Grundpreis ab G10 ohne Messstellenbetrieb

Preisstufe 4

Arbeitspreis inkl. Energiesteuer

Grundpreis bis G6 ohne Messstellenbetrieb

Grundpreis ab G10 ohne Messstellenbetrieb

Preisstufe 5

Arbeitspreis inkl. Energiesteuer

Grundpreis bis G6 ohne Messstellenbetrieb

Grundpreis ab G10 ohne Messstellenbetrieb

bei vorhandensein konventioneller Messeinrichtungen:

Zähler bis G6 

Zähler ab G10 

Messung je Marktlokation 

Der Kunde wird, gemessen an seinem tatsächlichen Jahresverbrauch, in folgende Preisstufen eingeordnet. Die 

Preise der jeweiligen Preisstufe gelten ab der ersten verbrauchten kWh. 

5,76 € / Monat 6,85 € / Monat

10,88 ct/kWh 12,95 ct/kWh

8,19 € / Monat 9,75 € / Monat

netto brutto

10,84 ct/kWh 12,90 ct/kWh

2,77 € / Monat 3,30 € / Monat

10,76 ct/kWh

13,40 € / Monat 15,95 € / Monat

12,80 ct/kWh

0,97 € / Monat 1,15 € / Monat

13,80 €/Jahr

• bei den angegebenen Bruttopreisen die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %

• Gasspeicherumlage (§ 35e Energiewirtschaftsgesetz (EnWG)) i.H.v. 0,250 ct/kWh (ab 01.07.2024) 
• Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz („CO2-Preis“)

34,22 €/Jahr 40,72 €/Jahr

5,88 €/Jahr 7,00 €/Jahr

bis 2.624 kWh/a

Kleinverbrauchstarif

ab 2.625 kWh/a

Grundpreistarif

ab 9.447 kWh/a

Preisregelung S I

12,48 € / Monat 14,85 € / Monat

netto brutto

3,70 € / Monat 4,40 € / Monat

10,88 ct/kWh 12,95 ct/kWh

3,70 € / Monat 4,40 € / Monat

11,60 €/Jahr

Kosten für den Messstellenbetrieb und Messung

netto brutto

netto brutto

11,40 € / Monat

ab 30.641 kWh/a

Preisregelung S II

netto brutto

10,67 ct/kWh 12,70 ct/kWh

9,58 € / Monat

15,46 € / Monat 18,40 € / Monat

Preisblatt Grundversorgung Erdgas
gültig ab 01.01.2025

ab 93.735 kWh/a

Preisregelung Mindestpreis

netto brutto

In den oben genannten Arbeits- und Grundpreisen sind folgende Kosten enthalten:

• Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb

• das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt ohne Messstellenbetrieb

• Konzessionsabgabe

• Bilanzierungsumlage SLP in Höhe von 0,00 ct/kWh

• Energiesteuer in Höhe von derzeit 0,55 ct/kWh
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 verbrauchsabhängige Kosten Nettopreis

10,84 ct/kWh

0,550 ct/kWh

0,250 ct/kWh

0,000 ct/kWh

0,510 ct/kWh

0,220 ct/kWh

0,9979 ct/kWh

2,308 ct/kWh

2,018 ct/kWh

Lutherstadt Eisleben, im November 2024

Preisinformationen gemäß § 2 Abs. 3 Nr. 7 der Gasgrundversorgungsverordnung

Am Beispiel eines Standard-Haushaltes mit einem Verbrauch i.H.v. 20.000 kWh/a

bis 31.12.2022

a) Gas wird ausschließlich zum Kochen und für Warmwasser verwendet

b) für sonstige Tariflieferungen 

Konzessionsabgabe für Gemeinden mit bis zu 25.000 Einwohnern

Gasspeicherumlage (§ 35e Energiewirtschaftsgesetz (EnWG)) ab 01.07.2024

Bilanzierungsumlage SLP (Standardlastprofil) 

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen

a) Gas wird ausschließlich zum Kochen und für Warmwasser verwendet

b) für sonstige Tariflieferungen 

Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz 2023

Energiesteuer

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen die Kosten für die Energiebeschaffung und Vertrieb sowie das an den

Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt enthalten. Die Kosten für den Messstellenbetrieb inklusive Messung werden

zusätzlich erhoben, wenn nicht separat mit dem Kunden abgerechnet. 

in den Netto-Endpreis fließen ein:

Arbeitspreis Preisregelung S I 

Tel.: 03475 / 667 0

06295 Lutherstadt Eisleben

Karl-Rühlemann-Platz 1

Stadtwerke Lutherstadt Eisleben GmbH 

Weitere Informationen erhalten Sie auf unserer Internetseite www.sle24.de oder Sie besuchen unser Kundencenter:

Karl-Rühlemann-Platz 1 in 06295 Lutherstadt Eisleben
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